XIV. Agnoscat et ejus adolescentiam, videat multa et magna miracula, conversionem aquarum in vinum. In quo primo miraculo tentavit illa fœmina jubere se filio posse tanquam mater domina quæ se agnoscebat ancillam. « Fili, ait, deficit illis vinum, fac rursus ut aquæ » convertantur in vinum<sup>2</sup>. » Et ille ut distingueret inter

<sup>1</sup> Luc. 11, 41-49. — <sup>2</sup> Joan. 11, 3.

Deum et hominem, quia secundum hominem minor erat, secundum hominem subditus erat, secundum Deum autem supra omnes erat: « Quid mihi et tibi, inquit, mulier? nondum venit hora mea<sup>1</sup>. » Tanquam ei diceret: Veniet hora, quando id quod natum est de te in cruce pendens agnoscat te, et Discipulo dilecto commendet te: in hoc autem miraculo quid mihi et tibi? Non enim hoc processit ex te, sed ex eo qui fecit te: non competit tibi ut jubeas Deo, competit autem ut subdita sis Deo. Sed pia mater quæ non aspere tulit admonitionem filii dicentis: « Quid mihi et tibi? » videat in cæteris miraculis Deum operantem, quem intuebatur filium adolescentem, videat cæcorum illuminationem, leprosum mundationem, claudorum cursus, surdorum auditus, dæmonum fugationes, et quod majus his omnibus, mortuorum resurrectionem. Sed adhuc agnoscat hæc mater, et exavescat filii sui etiam juventutem.

XV. Quid restat juveni, nisi ut procedat velut sponsus de thalamo suo? Accipiat sponsus sponsam, quærat, inveniatur quæ ei jungatur. Non est solus homo, sed Deus est et homo; quærat, quæ ei jungatur. Qualis est de qua natus est, talis ei inveniatur, quæ et matrem reddat foecundam, et virginem servet intactam. Filius permanentis virginis, virginem permansuram accipiat. Ecce tempus est: modo Judæi suam impleant voluntatem, quando dignatur ipse dare potestatem. Agite, Judæi, nescientes nuptias Agni, date præmium pecuniæ malo nebuloni Judæ: agite ut ille qui natus est de virgine, a Pontio Pilato suspendatur in cruce. Ascendat sponsus noster thalami sui lignum, ascendat sponsus noster thalami sui lectum. Dormiat moriendo, aperiatur ejus latus, et Ecclesia prodeat virgo: ut quomodo Eva facta est ex latere Adæ dor-

<sup>1</sup> Joan. II, 4.

mientis, ita et Ecclesia formetur ex latere Christi in cruce pendentis. Percussum est enim ejus latus, ut Evangelium loquitur, et statim manavit sanguis et aqua, quæ sunt Ecclesiæ gemina sacramenta<sup>1</sup>. Aqua, in qua est sponsa purificata: sanguis, ex quo invenitur esse dotata. In isto sanguine sancti Martyres amici sponsi stolas suas laverunt, candidas eas fecerunt, ad nuptias Agni invitati venerunt, ab sponso calicem acceperunt, biberunt, eique propinaverunt. Sanguinem ejus biberunt, sanguinem suum pro illo fuderunt. Quid egit vesana impietas Judæorum, quia invitati non solum venire noluerunt, sed insuper sponsum occiderunt? Quid egit iniquitas Judæ qui eum vendidit, a quo redimi debuit? Ecce nec Judas tenuit pretium, nec Judæi quem comparaverant Christum. Illi dico: Ubi est quod accepisti? Judæo dico: Ubi est quod emisti; Illi dico, Quando vendidisti, tunc te decepisti; isti dico: Quod emisti, possidere non potuisti. Exulta, Christiane: in commercium inimicorum tuorum tu vicisti: quod Judas vendidit et Judæus emit, tu acquisisti. Exulta, exulta, sponsa Ecclesia: quia nisi ista in Christo facta essent, tu ab illo formata non esses. Venditus redemit te, occisus dilexit te: et quia te plurimum dilexit, mori voluit propter te. O magnum sacramentum hujus conjugii! O quam magnum mysterium hujus sponsi et hujus sponsæ! non explicabitur digne humanis verbis. De sponso sponsa nascitur, et ut nascitur, statim illi jungitur; et tunc sponsa nubet, quando sponsus moritur; et tunc ille sponsæ jungitur, quando a mortalibus separatur: quando ille super cælos exaltatur, tunc ista in omni terra foecundatur. Quid est hoc? Quis est iste sponsus absens et præsens? Quis est iste sponsus præsens et latens, quem sponsa Ecclesia fide tantum concipit, et sine ullo am-